Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ano 33 - Nº 4029 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 53/2016

Processo Administrativo nº 026/2016

Pregão Presencial nº 012/2016

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: GIROGAZ COMERCIAL DE OXIGENIO EIREILI

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 13 (treze) dias, nos ter-
mos da Lei 8.666/93, no período 18 de dezembro de 2016 a 31 de dezembro
de 2016.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para a obtenção
de preços e condições mais vantajosas para a administração pública.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 01.12.2016.

Assinam: LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO e GIROGAZ COMER-
CIAL DE OXIGENIO EIREILI.

Alcinópolis – MS, 01 de dezembro de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
          SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
  GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO nº 150/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 110/2016 – PREGÃO PRESENCIAL
nº 050/2016

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alcinópolis

Contratada: LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
– ME

Objeto: “O fornecimento parcelado de material permanente e equipa-
mentos hospitalares em atendimento a proposta nº 11955.273000/1140-02
do Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde.”.

Prazo de Vigência: 16/11/16 a 31/12/16.

Valor Estimado: R$ 17.570,00 (dezessete mil e quinhentos e setenta
reais).

Dotação Orçamentária:

50 – Secretaria Municipal de Saúde
50.102 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.0306-1.061 – Construção Ampl/Reforma/Equipamento de Unidade
Básica de Saúde
4.4.90.52-114057 – Equipamento e Material Permanente

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da Assinatura: 16.11.2016.

Assinam: Luciene Alexandre de Azevedo e LITORALM Comercio de

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Produtos Médicos EIRELI – ME

Alcinópolis – MS, 16 de novembro de 2016.

(a.) Luciene Alexandre de Azevedo
    Secretária Municipal de Saúde Pública
    Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO nº 151/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 110/2016 – PREGÃO PRESENCIAL
nº 050/2016

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alcinópolis

Contratada: JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA EIRELI – ME

Objeto: “O fornecimento parcelado de material permanente e equipa-
mentos hospitalares em atendimento a proposta nº 11955.273000/1140-02
do Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde.”.

Prazo de Vigência: 16/11/16 a 31/12/16.

Valor Estimado: R$ 15.030,00 (quinze mil e trinta reais).

Dotação Orçamentária:
50 – Secretaria Municipal de Saúde
50.102 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.0306-1.061 – Construção Ampl/Reforma/Equipamento de Unidade
Básica de Saúde
4.4.90.52-114057 – Equipamento e Material Permanente

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da Assinatura: 16.11.2016.

Assinam: Luciene Alexandre de Azevedo e José Augusto Ribeiro de
Moura EIRELI – ME.

Alcinópolis – MS, 16 de novembro de 2016.

(a.) Luciene Alexandre de Azevedo
    Secretária Municipal de Saúde Pública
    Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO nº 152/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 110/2016 – PREGÃO PRESENCIAL
nº 050/2016

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alcinópolis
Contratada: MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES – EIRELI – ME

Objeto: “O fornecimento parcelado de material permanente e equipa-
mentos hospitalares em atendimento a proposta nº 11955.273000/1140-02
do Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde.”.

Prazo de Vigência: 16/11/16 a 31/12/16.

Valor Estimado: R$ 18.965,00 (dezoito mil e novecentos e sessenta e
cinco reais).

Dotação Orçamentária:
50 – Secretaria Municipal de Saúde
50.102 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.0306-1.061 – Construção Ampl/Reforma/Equipamento de Unidade
Básica de Saúde
4.4.90.52-114057 – Equipamento e Material Permanente

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da Assinatura: 16.11.2016.

Assinam: Luciene Alexandre de Azevedo e MC Produtos Médico Hos-
pitalares – EIRELI – ME.

Alcinópolis – MS, 16 de novembro de 2016.

(a.) Luciene Alexandre de Azevedo
    Secretária municipal de saúde pública
     Gestora do fundo municipal de saúde

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

RESULTADO DO CONVITE Nº. 016/2016.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122/2016

EMPRESA VENCEDORA: WF ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ
Nº 18.776.788/0001-98

VALOR: R$ 25.800,00 (vinte cinco mil e oitocentos reais)

OBJETO: O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais vanta-
josa para a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de consultoria ambiental para
atendimento de pendência junto ao IMASUL, em atendimento a solicitação
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário, Turismo e Meio
Ambiente, consoante as especificações deste CONVITE e seus anexos,
quais sejam.

Adjudica e homologa – se.

ALCINÓPOLIS – MS, 07 de dezembro de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                        PRESIDENTE CPL.

Alcinópolis – MS, 08 de dezembro de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES, PREFEITO MUNICIPAL DE ALCI-
NÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, com base no parecer exarado pela ASSESSORIA JURÍDICA MUNI-
CIPAL, e nos termos do inciso V do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93,
RATIFICA:

A contratação direta mediante “Dispensa de Licitação” para a aquisi-
ção parcelada de refeições tipo “marmitex” e self service” em atendimento
às requisições das Secretarias Municipais desta Prefeitura Municipal de
Alcinópolis – MS, mediante “Dispensa de Licitação”, com fulcro no inciso
IV do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, conforme a seguir:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2016.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2016.

CONTRATADA: JOSÉLIA ALBERTONI ABRANTE – ME.

VALOR: R$ 63.305,00.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            PREFEITO MUNICIPAL

DENGUE: MATA!

TODO CUIDADO É POUCO!

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

“A hora é agora! Junte-se a nós para combater
o mosquito e mandar a Dengue embora”

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

“No combate à Dengue: Melhor passar um dia limpando
o quintal do que passar um dia no hospital”

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

5

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

6

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

7

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

8

“A mente que se abre a uma nova idéia jamais
voltará ao seu tamanho original”. (Einstein)

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

9

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

0

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

1

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 08 de Dezembro de 2016 - Ed. Nº 4029 - costaricaurgente@terra.com.br

2